2

[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ КИЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРЫМСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.12.2022г.										 № 305
село Киевское

Об утверждении перечня информации о деятельности организаций, подведомственных администрации Киевского сельского поселения Крымского района, размещаемой указанными организациями на своих официальных сайтах

В соответствии с частью 7.2 статьи 14 Федерального закона от 9 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов местного самоуправления», Законом Краснодарского края от 16 июля 2010 года № 2000-КЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов Краснодарского края, органов местного самоуправления в Краснодарском крае», п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить перечень информации о деятельности организаций подведомственных администрации Киевского сельского поселения Крымского района, размещаемой указанными организациями на их официальных сайтах (приложение).
2. Установить периодичность размещения информации на официальном сайте организации, подведомственной  администрации Киевского сельского поселения Крымского района, по мере необходимости.
3. Главному специалисту администрации  Киевского сельского поселения Крымского района З.А.Гавриловой настоящее постановление обнародовать путём размещения на информационных стендах, расположенных на территории сельского поселения, а также разместить на официальном сайте администрации Киевского сельского поселения Крымского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
4. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава
Киевского сельского поселения
Крымского района			Б.С.Шатун

	ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
Киевского сельского поселения
Крымского района
[bookmark: _GoBack]от 15.12.2022г.  № 305

Перечень информации о деятельности организаций подведомственных администрации Киевского сельского поселения Крымского района, размещаемой указанными организациями на их официальных сайтах

1. Информация о деятельности подведомственной организаций размещаемая указанной организацией на официальных сайтах, содержит:
1) общую информацию о подведомственной организации, в том числе:
наименование и структуру о подведомственной организации, почтовый адрес, адрес электронной почты, номера телефонов справочных служб, информацию об официальном сайте подведомственной организации (при наличии):
сведения о полномочиях, задачах и функциях подведомственной организации, ее структурных подразделениях, а также перечень законов и нормативных правовых актов, определяющих эти полномочия, задачи и функции;
сведения о руководителях подведомственной организации, ее структурных подразделений (фамилии, имена, отчества, а также (при согласии указанных лиц) иные сведения о них);
2) иную информацию, в том числе о деятельности подведомственной организаций, с учетом требований Федерального закона от 9 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления».
2. Информация, размещаемая подведомственной организацией на официальных страницах, содержит:
1) информацию о подведомственной организации и ее деятельности, в том числе наименование подведомственной организации, почтовый адрес, адрес электронной почты, номера телефонов справочных служб, информацию об официальном сайте подведомственной организации (при наличии);
2) иную информацию, в том числе о деятельности подведомственных организаций, с учетом требований Федерального закона от 9 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления».

image1.jpeg